

పత్రికా రంగం లో సరికొత్త సంచలనం..  
మా జన సముద్రం..  
ప్రతి అక్కరం జనం కోసం మా నివాదం..  
ఆనుక్కణం ప్రజా ప్రయోజనమే మరియు  
సంక్లేషమే లక్ష్యంగా ముందుకు సాగననున్న  
మా పత్రిక లో పనిచేయటకు ఆంధ్రప్రదేశ్  
మరియు తెలంగాణ జిల్లాలు, మండలాల వారీగ  
విలేఖరులు కావలెను.. సామాజిక స్పృహ, వార్తల  
నేకరణ పట్ల మక్కువ.. నిజాయితీ ఇవే మా  
విలేఖరులకు ఉండవలసిన ముఖ్య అర్థతలు..!  
సంపదించండి.. **9494184136**

ನೃಪತುವು.. ೭೪೫೪೧೮೪೧೫೦

సంపుటి: 03 సంచిక : 96

ఆదివారం, నవంబర్ 3, 2024

RNI NO:APTEL1615



JANASAMUDRAM.COM

# ప్రార్థనిక మెట్లు

రూ.8,000 కోట్లతో 40 కిలోమీటర్ల నిర్మాణం  
రెండోదశ మెట్రోకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఆమోదం  
రూ. 24,269 కోట్లతో పరిషాలన అనుమతులు  
ఖదు కాలిడార్లు.. 76.4 కిలోమీటర్లు  
ఆరో కాలిడార్గా ఛిర్టుసిటీకి మెట్రో కనెక్టివటి  
మొత్తం ప్రాజెక్టు వ్యయం రూ.32,237 కోట్ల  
కేంద్రంతో కలిసి జాయింట్ వెంచర్ ప్రాజెక్టు



పైదరాబాద్: హైదరాబాద్ మెట్రోలై రెండోదశ పనులకు ప్రభుత్వం పరిపాలన ఆమోదం తెలిపింది. రెండోదశ ప్రాజెక్టులో భాగంగా రూ. 24,269 కోట్ల అంచనా వ్యయంతో 76.4 కిలోమీటర్ల మేర ఐదు కారిదార్సును నిర్మించస్తున్నారు. ప్ర్యో-బీలో శంషోభాద్ ఎలుపోర్చు నుంచి థోర్కి సిటీ (సిల్వ్ర్ యూనివర్సిటీ)వరకు అరో కారిదార్సును నిర్మించస్తున్నారు. దీనికి రూ. 8 వేల కోట్ల వరకు ఖర్చు అవుతుందని ప్రాధమికంగా అంచనా వేశారు. దీనికి సంబంధించిన అలైన్మెంట్, నిర్మాణ వ్యయం ఇతర అంశాలపై సర్వే జరుగుతోంది. ఈ మేరకు పరిపాలన అనుమతులు మంజూరు చేస్తూ పురపాలక శాఖ ముఖ్య కార్యదర్శి దానికిపోర్ శనివారం ఉత్తర్వులు జారీ చేశారు. రెండోదశ మెట్రో ప్రాజెక్టును దేశంలోని ఇతర నగరాల తరఫతలో కేంద్ర ప్రభుత్వంతో కలిసి 50:50 జాయంట్ వెంచర్ (జెపీ)గా నిర్మించాలని నిరియించినట్లు ప్రభుత్వం ఉత్తర్వులో పేర్కొంది. పనుతం నదుసును 69 కిలోమీటర్ల

విగ్రహ చంద్ర ప్రేజీస్



59

## ರಾಷ್ಟ್ರೋನಿಕ್ ರಾಹ್ಲೆಲ್

కుల గణనపై సమావేశానికి వోజరు

## ఖర్చుల కొరకా పొత్తులోనే అవకాశం

6 లేదా 7న అభిలపక్ష సమావేశం

ప్రైదరాబాద్, నవంబరు 2 : ఏషసీసీ అగ్ర నేత రాహుల్ గాంధీ కునెల కన రాష్ట్రానికి రానున్నారని, బోయిన్సపల్టీలోని గాంధీ పడియాలజీ సెంటర్లలో కుల గణనపై మేధావులు, పొర హక్కులు, విద్యార్థి, కుల సంఘాల నేతలతో జరిగే సమావేశంలో పాల్గొన్నన్నారని తీవ్రిసీని అర్థాత్కుడు మహాశక్తి కుమార్ గౌడ్ వెల్లడించారు. తాను, సీఎం రేవంత్ రెడ్డి చేసిన విజిపీ మేరకే ఆయన వస్తున్నారన్నారు. ఏషసీసీ అర్థాత్కుడు మల్లికార్జున ఖర్చేనూ ఆహోనించామని, సమయం దూరికితే సమావేశంలో ఆయన కూడా పాల్గొనే ఆస్కారం ఉండని తెలిపారు. ఆ సమావేశంలో కుల గణనకు సంబంధించి

# లు స్వీకరిస్తామని



వపరూ చేయనట్లు రైతుల్ని రుణ విముక్తుల్ని చేశాం  
25 రోజుల్లోనే రూ.18 వేల కోట్లు జమ చేశాం  
22,22,365 మంది రైతులకు ఇప్పుడు రుణాల్స్ వ్యాపారాల్లో  
అభికారంలోకి వచ్చిన రెండు రోజుల్లోనే  
రూ.10 లక్షల వైద్యం.. మహిళలకు ఉచిత బన్ను  
ఉచిత విధ్యుత్తు, గ్రాన్ సిలిండర్లతో వారు వ్యౌపీ  
11 నెలల్లోనే 50 వేలకుపైగా ఉద్ఘోగాల భర్త  
మెన్, కాస్ట్ టెక్ చార్లీలను 40 పైగా పెంచాం  
మా హాయాంలో ఇంచు చెరువు కూడా కబ్బా కాలే

ప్రధాని మౌలికి సీఎం రేవంత్ రెడ్డి కెంటర్  
 ప్రైదరూబాద్, నవంబరు 2 : “అధికారంలోకి వచ్చి ఏడాది కూడా  
 కూకుండానే దేశంలో ఇప్పటి వరకూ ఎవరూ చేయని విధంగా రుణ  
 మాఫీ ప్రతికియును రాష్ట్ర స్థాయిలో అమలు చేశాం. రైతును రాజును  
 చేశాం. రాష్ట్రంలో 22,22,365 మంది రైతులు ఇప్పుడు రుణ  
 విముక్తులయ్యారు. రూ.2 లక్షల వరకూ వారి వేరిల ఉన్న అన్ని  
 రుణాలనూ మాఫీ చేశాం. కేవలం 25 రోజుల్లోనే రైతుల భాత్యల్లో  
 రూ.18 వేల కోట్లక్కుపైగా జమ చేశాం” అని ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర  
 కౌర్తామ్మి కులువురువులిని శేర్కు కెట్టి విచిత్రాదు. తెలుగులు తా



చీరబాటుదార్లను

# తరివుకొట్టాలి

అస్సాం ముఖ్యమంత్రి హిమంతబిహ్య శర్మ వ్యాఖ్యలు  
రాంబీ: అస్సాం ముఖ్యమంత్రి హిమంతబిహ్య శర్మ వివాదాన్ని మరోసారి వ్యాఖ్యలు చేశారు. జార?ండ్ నుంచి చొరబాటుదారులను తరిమికొట్టాలని అన్నారు. లేకపోతే రాష్ట్రంలో హిందువుల జనాభా మరో 20 ఏళ్లలో సగానికి పడిపోతుందని అందోళన వ్యక్తం చేశారు. జార?ండ్లో జేఎంఎ కూటమి ప్రథుత్వం రాజకీయ లభి కోసం చొరబాటును ప్రోటోస్పీసోందని మండిపడ్డారు. సనాతన ధర్మాన్ని కాపాడుకోవడానికి హిందువులంతా బక్యంగా ఉండాలని కోరారు. శనివారం పొలాములో బీజెపీ ఎన్నికల ప్రచార సభలో హిమంతబిహ్య శర్మ ప్రసంగించారు. ఆయన జార?ండ్ అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో బీజెపీ సహ%-%జనంచార్టిగా వ్యవహరిస్తున్నారు. చొరబాటుదార్లను బయటకు వెళ్లగొట్టడానికి, హిందువులను కాపాడానికి ఈ ఎన్నికలు జరుగుతున్నాయని చెప్పారు. జార?ండ్లో పలు ప్రాంతాల్లో హిందువుల జనాభా ఇప్పటికే భారీగా తగిపోయిందని గుర్తుచేశారు.

















## గంజాయి కేసులో నలుగురు అంతరాష్ట్ర ముద్దాయిలు అరెస్ట్

అన్నమయ్య జిల్లా ఇన్వొరి స్వాన్  
సపంబర్ 2 జనసముద్రం స్వాన్  
అన్నమయ్య జిల్లా ఎస్టీ శ్రీ. వి. విద్యాసాగర్  
నాయుడు ఐపీఎస్ గారి ఆదేశాల మేరకు,  
రాజాలపేపల దీవీస్ శ్రీ. ఎస్. సుధాకర్ అధ్యర్థులో,  
కోడూరు రూరల్ సరిద్రో ఇస్పెక్టర్ శ్రీ.  
పి. వెంకటర్చురు, కోడూరు అర్పన్ ఇస్పెక్టర్ శ్రీ.  
. హేమసుందర్ రావు మరియు రాజాలపేట రూరల్  
ఇస్పెక్టర్ శ్రీ. వి. వి. రమణ గారు, ఓబులవారిపల్లి  
తపాసీల్డర్ శ్రీ. వి. లీధర్ రావు మరియు  
ఓబులవారిపల్లి పోలీస్ ప్రైవెట్ సీపీఎందితో కలిసి,  
కోడూరు రూరల్ ఇస్పెక్టర్ వెంకటేశ్వర్రు గారికి  
గంజాయి రపాలు గురించి సమాచారము  
పై, ఓబులవారిపల్లి మండలం, మంగంపేట,  
చెన్నకేశవగుడి సమిపంంలో ఎవ్ పాట్ 716 రౌడ్  
లో హాహనాలు తల్లిటి చేస్తూ ఉండగా,  
మంగళంపల్లి దారిగుండా నలుగురు వ్యక్తులు ఒక  
సుమౌ మరియు ఒక కారు లో ముగ్గురు మగవారు,  
ఒక తడ వ్యక్తి, తిరుపతికి తరలిస్తున్న సుమారు 10  
లక్షలు వియు చేసి 50 కేటీల గంజాయిని స్వాన్ధినం  
చేస్తేంద్రమైనం. నలుగురు అంతరాష్ట్ర గంజాయి  
మూలాను అరెస్ట్ చేయడైనాని.  
అరెస్ట్ కాలిని, మరియు స్వాన్ధినం చేసుకున్న వాటి  
విషాలు..

1. క్లబ్పల్లి నాగేంద్ర ఏ కీల్, వయస్సు: 40  
సంవత్సరాలు, తండ్రి. కృష్ణమూర్తి, రంగంపల్లి,  
పుస్టంపేట మండలం.  
(4 ఎరువందనం కేసులు, 4 గంజాయి కేసులు,



APO4 వి డబ్బు 9662 సుమౌ, APO4 డి ఎల్ 5992 కారు, 30 కేటీల గంజాయి స్వాన్ధినం)

2. కె. కుమారి, 38 సంలు, భూర్జ: అన్నమలై  
అబారి, గాంధీ నగర్, తిరుపతి.

3. బాపురాజన్ శ్రీని, 43 సంలు, తండ్రి:  
బాపురాజన్, కేరళ రాష్ట్రం.

(2 గంజాయి కేసులు, 10 కేటీల గంజాయి  
స్వాన్ధినం)

4. పీట్ సలీం బాప్పా, 47 సంలు, తండ్రి, పట్టి  
ఉల్ల కాకతోపు వీధి, పలమనేరు మండలం,  
చిత్తురు జిల్లా.

(6 గంజాయి కేసులు, 10 కేటీల గంజాయి  
స్వాన్ధినం)చుట్టూ సుమారు 10 లక్షల విలువ చేసి  
సుమారు 50 కేటీల గంజాయి మరియు ఒక  
సుమౌ, ఒక కారు, స్వాన్ధినం చేసుకోవడమనిదని,  
వీరితో పాటు ఇంకొంతమంది ప్రమేయం ఉండని  
తెలిపారు. పై వారి మీద ఓబులవారిపల్లి పోలీస్  
అరెస్ట్ చేసున్న లో కేసు నమోదు చేసినట్లు. వీరిని కోర్ట్ లో  
పోచి పరుస్తుమని ఎస్టీ గారు తెలిపారు.

ఈ సందర్భంగా జిల్లా ఎస్టీ శ్రీ. వి. విద్యాసాగర్  
నాయుడు ఐపీఎస్ గారి మాట్లాడుతూ.. గంజాయి  
అమ్మినా, కొన్నా దాచి ఉంచినా, అక్కమ రపాణా  
చేసినా, అందుకు ఏపిధంగా సహకరించినా  
అట్లిపారిపై నాన్ శెయలబుల్ కేసులు పెట్టి, వారిపై  
హిస్టరీ పీట్లు తెరస్తూమని, పదే పదే ఇలాంటి  
సేసులు పొల్పాడిన వారిపై “ఫీడీ”యూక్ అములు  
చేసుమని పెచ్చరించారు. ప్రజలపరైనా, మీ దృష్టికి  
ఇలాంటి అక్కమ కార్బూకాపీల గురించి నమాచారం వస్తే మాకు తెలియివరపడి. మీ  
విషాలు గోప్యంగా ఉంచి నేరస్తులైపై కలిన చర్యలు  
తీసుకుంటామని తెలియజేశారు. ఈ కేసులో మంచి  
ప్రతిథ కనబరిచిన పోలీసు అధికారులను,  
సిట్యూనిటి ఎస్టీ గారు అభినందించారు. పై  
ప్రశ్నలను పట్టుకోవడంలో ఓబులవారిపల్లి ఎన్సెల్  
శ్రీ. మహేష్ నాయుడు క్రింద పదే చేశికి గాయాలు  
అయినట్లు, అయినను వెరపకుండా ముద్దాయిలను  
అరెస్ట్ చేసిన ఎన్సెను పు ప్రత్యేకంగా అభినందించిన  
జిల్లా ఎస్టీ విద్యాసాగర్ నాయుడు..

యాదవ సంఘం నూతన కమిటీ ఎన్నిక,  
లిఫ్ట్రైంట్ ప్రైవీపాల్ కు ఘన సన్మానం



జిల్లాగొండ డిండి : డిండి :

సలుమయ్య లను విక్రీవంగా ఎస్టీ విప్పాల్ అంతరం ఈ సమావేశంలో గత కొంతకాలంగా ఐటీకి ప్రైవీపాల్ గా బాధ్యతలు నీస్తామించి ఇటీల వదిలీ విరమణ పొందిన భయ్య మల్లయ్య దంపతులను మరియు నూతన కమిటీ సభ్యులను యాదవ సంఘం అధ్యర్థంలో ఘనంగా సన్మానించారు. ఈ కార్బూకమంలో ఘనంగా బయ్య మల్లయ్య, ఉపాధ్యక్షులగా వావిల్ బెంగు మోహనయ్య, కార్యదర్శిగార్ జిల్లాల పెకట్టేప్పుక్కప్పులు విప్పాల్ తిరువతయ్యావాప్పు శ్రీశైలం, సెముల తిరుపతయ్యలక్ష్మీ, రామకృష్ణ, నోముల శ్రీశైలం, కోశభాగిర్గా దుడ్ల రాజేష్, సలహిదారులగా వావిల్ మల్లయ్యమేడమాని నిరంజన్, విపూర్ణ రామయ్య, విప్పాల్ నీరున్నారు.

# విలేఖురులు కావలెను



<http://www.janasamudram.com>

జనసముద్రం న్యూన్ పత్రిక లో  
పనిచేయటకు ఆంధ్రప్రదేశ్  
మరియు తెలంగాణ  
జిల్లాలు, మండలాల వారీగా  
విలేఖురులు కావలెను..

The image shows a stack of Janasamudram newspapers from different dates. The top newspaper is dated 27 నవంబర్ 2023. Other visible dates include 2023-09-20, 2023-09-21, 2023-09-22, 2023-09-23, 2023-09-24, 2023-09-25, 2023-09-26, 2023-09-27, 2023-09-28, 2023-09-29, 2023-09-30, 2023-10-01, 2023-10-02, 2023-10-03, 2023-10-04, 2023-10-05, 2023-10-06, 2023-10-07, 2023-10-08, 2023-10-09, 2023-10-10, 2023-10-11, 2023-10-12, 2023-10-13, 2023-10-14, 2023-10-15, 2023-10-16, 2023-10-17, 2023-10-18, 2023-10-19, 2023-10-20, 2023-10-21, 2023-10-22, 2023-10-23, 2023-10-24, 2023-10-25, 2023-10-26, 2023-10-27, 2023-10-28, 2023-10-29, 2023-10-30, 2023-10-31, 2023-11-01, 2023-11-02, 2023-11-03, 2023-11-04, 2023-11-05, 2023-11-06, 2023-11-07, 2023-11-08, 2023-11-09, 2023-11-10, 2023-11-11, 2023-11-12, 2023-11-13, 2023-11-14, 2023-11-15, 2023-11-16, 2023-11-17, 2023-11-18, 2023-11-19, 2023-11-20, 2023-11-21, 2023-11-22, 2023-11-23, 2023-11-24, 2023-11-25, 2023-11-26, 2023-11-27, 2023-11-28, 2023-11-29, 2023-11-30, 2023-11-31, 2023-12-01, 2023-12-02, 2023-12-03, 2023-12-04, 2023-12-05, 2023-12-06, 2023-12-07, 2023-12-08, 2023-12-09, 2023-12-10, 2023-12-11, 2023-12-12, 2023-12-13, 2023-12-14, 2023-12-15, 2023-12-16, 2023-12-17, 2023-12-18, 2023-12-19, 2023-12-20, 2023-12-21, 2023-12-22, 2023-12-23, 2023-12-24, 2023-12-25, 2023-12-26, 2023-12-27, 2023-12-28, 2023-12-29, 2023-12-30, 2023-12-31, 2023-12-32, 2023-12-33, 2023-12-34, 2023-12-35, 2023-12-36, 2023-12-37, 2023-12-38, 2023-12-39, 2023-12-40, 2023-12-41, 2023-12-42, 2023-12-43, 2023-12-44, 2023-12-45, 2023-12-46, 2023-12-47, 2023-12-48, 2023-12-49, 2023-12-50, 2023-12-51, 2023-12-52, 2023-12-53, 2023-12-54, 2023-12-55, 2023-12-56, 2023-12-57, 2023-12-58, 2023-12-59, 2023-12-60, 2023-12-61, 2023-12-62, 2023-12-63, 2023-12-64, 2023-12-65, 2023-12-66, 2023-12-67, 2023-12-68, 2023-12-69, 2023-12-70,